


		<h1>Styrkede sprogkompetencer</h1> <p>Indsatser der skal styrke eleveres sprogkompetencer og øge gennemførelsen</p>
<p>Hvem får glæde af projektet</p> <p>Flersprogede elever og elever med dansk som andet sprog på social- og sundhedshjælperuddannelsens grundforløb 2 og hovedforløb.</p>		<p>Motivation & Formål</p> <p>Formålet med samarbejdsprojektet ”styrkede sprogkompetencer” er at sikre faglærte social- og sundhedshjælperkompetencer i Region Syddanmark. Projektet har fokus på at øge GF2 SOSU-elevernes og SSH-elevernes muligheder for at gennemføre uddannelsen. Projektet tager således udgangspunkt i, at elevsammensætningen ændrer sig i disse år, hvor andelen af flersprogede elever øges. Projektet støtter op om Region Syddanmarks strategiske indsats <i>Kompetencer til arbejdsmarkedet</i>. Og falder under FN’s verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse.</p>
<p>Målsætning</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Øge gennemførelsen af GF2 SOSU med 10% 2. Øge overgangen fra GF2 SOSU til SSH med 15% 3. Øge gennemførelsen af SSH med 10% 		<p>Baggrund</p> <p>Om otte år vil der mangle 8.000 social- og sundhedshjælpere og social- og sundhedsassistenter. Samtidig oplever SOSU-skolerne et stort frafald og at elevsammensætningen ændrer sig. Således har ca. en tredjedel af eleverne udenlandsk baggrund og af dem oplever 44 procent sproglige udfordringer. Projektet har således stor samfundsrelevans.</p>
<p>Finansiering:</p> <p>Regions Syddanmark: 2.480.230 kr. Egenfinansiering: 826.743 kr.</p>		<p>Projektaktiviteter</p> <p>Der er seks hovedaktiviteter i projektet:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Forundersøgelse 2. Workshops – opstart, midtvejs og ved projektets afslutning 3. Kompetenceløft af undervisere 4. Udvikling af digitale elementer til styrkelse af fagsprog 5. Sprogmentorordning 6. Styrkelse af overgange fra skole til praktik
		<p>Produkt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Platform med digitale elementer til styrkelse af fagsprog • 5 ECTS diplommodul i DSA og co-teaching
	<p>Projektleder</p> <p>Navn: Rasmus Strudsholm Mail: rs@sosu-syd.dk Mobil: 224 63 41 78</p>	<p>Organisering og samarbejde</p> <p>Projektet er et samarbejde mellem de fire SOSU-skoler i Region Syddanmark, SOSU Syd, SOSU Fyn, SOSU Esbjerg og SOSU FVH. SOSU Syd er projektejer.</p>